ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ AN DƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND An Dương, ngày  9  tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện

 dự toán ngân sách xã An Dương năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định 2115/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND huyện

Tân Yên về việc Giao chỉ tiêu kế hoạch Nhà nước năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 43/2023/NQ-HĐND ngày 24/7/2023 của Hội đồng

nhân dân xã An Dương khóa XXI –kỳ họp thứ 6 về việc phê chuẩn điều chỉnh dự

toán thu chi ngân sách xã năm 2023;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính- kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách xã An Dương năm 2023, cụ thể:

1. Về số liệu thực hiện dự toán ngân sách xã năm 2023: theo mẫu biểu số

113/CKTC-NSNN, 114/CKTC-NSNN, 115/CKTC-NSNN đính kèm.

2. Về thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã năm 2023:

2.1. Về thu NSNN: Thu tại xã: 184.214.000đ  đạt 82,98% so với dự toán

năm và 99,92% so với cùng kỳ năm trước; thu phân chia theo tỷ lệ:

2.079.578.225đ, đạt 116,83% so với dự toán năm và 327,97% so với cùng kỳ

năm trước; thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 9.101.000.000đ, đạt 129,94% dự

toán giao và 64,34% so với cùng kỳ năm trước.

2.2. Về chi NSNN: Thực hiện năm 2023: 12.675.445.590đ, đạt 140,74%

so với dự toán năm và 82,50% so với cùng kỳ năm trước. Trong đó:

- Chi thường xuyên: 10.685.275.590đ, đạt 136,89% so với dự toán giao

đầu năm và 152,42% so với cùng kỳ năm trước.

- Chi đầu tư: 1.990.170.000đ, đạt 165,85% so với dự toán giao đầu năm

và 32,11% so với cùng kỳ năm trước.

Điều 2. Giao cho Công chức Văn phòng -thống kê niêm yết tại trụ sở

UBND xã, đăng tải trên Cổng thông tin điện tử xã; giao cho Đài truyền thanh xã

thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã theo đúng quy định.

Điều 3. Công chức Văn phòng- thống kê, công chức Tài chính- kế toán xã

tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT, TC.

Bản điện tử:
- Ủy ban nhân dân huyện (b/c);

- Phòng Tài chính huyện (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- MTTQ và các đoàn thể ở xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-15T10:11:06+0700

		2024-02-15T10:32:46+0700

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-15T10:33:16+0700